CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 117/2016

Mudança de rota do transporte coletivo da
Rua dos Pioneiros para Rua Britânia, na
Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a mudança de
rota do transporte coletivo da rua dos Pioneiros para rua Britânia, na Vila Pioneiro.

A Rua dos Pioneiros é uma via  extremamente movimentada,  sendo
uma  das  principais  vias  da  Grande  Pioneiro,  que  dá  acesso  a  vários  próprios
públicos, inúmeros comércios e residências.

Desse modo,  facilmente  pode-se observar  que há  muita  dificuldade
para o fluxo do ônibus, uma vez que muitos veículos ficam estacionados e dificultam
a parada do ônibus. No entanto, a próxima via, ou seja, a rua Britânia, é uma via
larga  com  uma  movimentação  consideravelmente  reduzida,  e  os  usuários  do
transporte coletivo não encontrariam problemas em se deslocar ao outro lado da rua.

Diante do exposto, entendemos ser a melhor forma para beneficiar o
fluxo do transporte coletivo e desafogar o fluxo de veículos na Rua dos Pioneiros.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE145F4012AD62471315576763D45371 CODIGO DO DOCUMENTO: 012230
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 117/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi